PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6872/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE LÂMPADA
DO POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA Nº
64738 RUA MANOEL FEO, LOCALIZADA
NO TAQUARA, QUITANDINHA.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca de lâmpada
do poste de iluminação pública nº 64738, Rua Manoel Feo, localizada no Taquara, Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato da lâmpada do poste de iluminação
pública nº 64738 estar queimada ou com algum outro problema não visível, de modo que, à
noite, o deslocamento dos pedestres, fica ainda mais prejudicado e perigoso de ser feito.

No mesmo sentido,  há pedido de reparo na referida lâmpada, como pode ser observado pelo
Protocolo nº 062100756.

Sala das Sessões, 23 de Julho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 23/07/2021 - 12:45:30 Data do Processo: 23/07/2021 - 12:59:4
Processo: 6872/202